



Angela Forno

Steuerberaterin

Kontakt

Standort Lugano
Tel. +41 58 200 31 54
angela.forno@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15
Postfach 1571
6901 Lugano

Jahrzehntelange Erfahrung als Beraterin für die „Big Four“ im internationalen Kontext, zunächst im Bereich Wirtschaftsprüfung, anschliessend im Bereich Deals – spezialisiert auf Financial Due Diligence. Angela wirkte als Senior Consultant bei führenden Treuhandgesellschaften im Grossraum Lugano und spezialisierte sich auf den Steuerbereich.

Expertise

Steuern



Werdegang

- Ab 2022
Steuerberaterin, Kellerhals Carrard Lugano SA
 - 2012 – 2022
Senior Consultant, Bereich Treuhandgesellschaften, Lugano
 - 2008 – 2012
Senior Manager Deals, PwC Zürich, Financial Due Diligence
 - 2002 – 2008
Manager, Ernst & Young Financial Business Advisors S.p.A, Mailand (Italien)
 - 1998 – 2022
Senior Auditor, PwC, Mailand (Italien)
-

Ausbildung

- Master in Tax and Law, SUPSI (Ausbildung in Ausführung)
 - Master-Abschluss in Wirtschaftswissenschaften und Handel, Spezialisierung auf das Finanzwesen von Unternehmen
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch
